JUNTA DE ANDRLUCIA  sgismmacemsomuon sconomen nousa

El Consejero

ORDEN DEL CONSEJERO DE TRANSFORMACION ECONOMICA, INDUSTRIA,
CONOCIMIENTO Y UNIVERSIDADES POR LA QUE SE MODIFICA LA PROGRAMACION
DE PROYECTOS FINANCIADOS CON LOS FONDOS DE COMPENSACION
INTERTERRITORIAL PARA 2020.

El Presupuesto de la Comunidad Auténoma para 2020, incluye en su Anexo de Inversiones una
relacion de proyectos que se encuentran financiados con los Fondos de Compensacion
Interterritorial para 2020.

Se ha detectado a lo largo del ejercicio que la ejecucién de dichos proyectos presentan diversas
incidencias que estan originando que el nivel de obligaciones reconocidas en dichos créditos no sea
el éptimo. Por ello, y con el fin de mejorar la ejecucion del Fondo de Compensacion Interterritorial
para 2020, se hace necesario proceder a una modificacion de la fuente de financiacion de
determinados proyectos de inversion, sustituyendo asi crédito financiado con Recursos Tributarios y
Propios por crédito financiado con Fondos de Compensacion Interterritorial.

A esta operacién, al no considerarse una modificacién presupuestaria propiamente dicha, dado que
no se modifica ni el Estado de Gastos por Programas del Presupuesto ni el Anexo de Inversiones del
mismo, sino solo la fuente de financiacion de los proyectos, no le es de aplicacion lo dispuesto en
los articulos 45 a 48 del Texto Refundido de la Ley General de la Hacienda Publica de la Junta de
Andalucia, aprobado por Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo.

Corresponde a la Direccion General de Analisis, Planificacion y Politica Econémica, de la Consejeria
de Transformacién Economica, Industria, Conocimiento y Universidades, la programacion de los
citados proyectos, en virtud del articulo 8.1 del Decreto del Presidente 3/2020, de 3 de septiembre,
de la Vicepresidencia y sobre reestructuracion de Consejerias, siendo competencia del Consejero de
Transformacion Economica, Industria, Conocimiento y Universidades su aprobacion, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 26.2.c) de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la
Administracion de la Junta de Andalucia.

Por todo ello, a propuesta de la Direccién General de Analisis, Planificacion y Politica Econémica, y
previo informe de la Intervencion General de la Junta de Andalucia y de la Direccion General de
Presupuestos de la Consejeria de Hacienda y Financiacion Europea,
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El Consejero

DISPONGO

Primero. Modificar la programacion de los proyectos financiados con los Fondos de Compensacion
Interterritorial para 2020, de acuerdo con el anexo | de esta Orden.

Segundo. A la vista de lo anterior, los proyectos financiados con los Fondos de Compensacién
Interterritorial para 2020, quedan relacionados en el anexo Il de esta Orden.

EL CONSEJERO DE TRANSFORMACION ECONOMICA, INDUSTRIA, CONOCIMIENTO Y

UNIVERSIDADES
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JUNTA DE ANDALUCIA

El Consejero

CONSEJERIA DE TRANSFORMACION ECONOMICA, INDUSTRIA,
CONOCIMIENTO Y UNIVERSIDADES

FCI 2020 Anterior Nuevo
TURISMO, REGENERACION, JUSTICIA Y
ADMINISTRACION LOCAL
09 Desarrollo Local 16.000.000,00 3.283.127,69
11 Ayuda a inversiones turisticas 3.700.000,00 326.763,29
21 Otras Materias 17.850.000,00 3.537.746,44
EMPLEO, FORMACION Y TRABAJO AUTONOMO
08 Ayudas a las Empresas 11.022.066,00 7.038.292,38
21 Otras Materias 15.577.934,00 4.273.076,28

EDUCACION Y DEPORTE
18 Educacion

AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y
DESARROLLO SOSTENIBLE

13 Agricultura, Ganaderia y Pesca
14 Agua
16 Proteccion y mejora del Medio Ambiente

ECONOMIA, CONOCIMIENTO, EMPRESAS Y
UNIVERSIDAD

17 Investigacion, Desarrollo e Innovacion

SALUD Y FAMILIAS

19 Sanidad

FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACION
DEL TERRITORIO

01 Autopistas, Autovias y Carreteras

20 Vivienda

CULTURA Y PATRIMONIO HISTORICO

12 Valor. recursos culturales de interés turistico

9.181.780,00

7.075.000,00
4.300.000,00
8.625.000,00

21.910.380,00

19.500.000,00

10.496.000,00
8.684.640,00

7.000.000,00

10.280.193,85

1.793.949,52
6.240.284,73
17.197.839,70

50.703.311,59

19.688.595,86

29.929.322,30
5.275.126,50

1.355.169,87

TOTAL GENERAL

160.922.800,00

160.922.800,00
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JUNTA DE ANDALUCIA

El Consejero

ANEXO I

CONSEJERIA DE TRANSFORMACION ECONOMICA, INDUSTRIA,
CONOCIMIENTO Y UNIVERSIDADES

RELACION DE PROYECTOS FINANCIADOS CON LOS
FONDOS DE COMPENSACION INTERTERRITORIAL PARA

COD. PROY
2015000328
2013000220
2008000054
2008000056
2007000656
2017000073
2006000080
2009003015
2008002002
2016000994
2008002061
1993008487
2005001617
1993008669
2016000190
2020000025
2020000032
2019000301
2019000304
2019000305
2017000124
2017000127
2019000306
2018000085
2019000338
2017000135
2019000267
2018000179
2015000026
2016000272
1999001197
2008000737
2008000740

2020

ANEXO Il - FCI 2020
DENOMINACION
ACONDICIONAMIENTO RED VIARIA
MANT,MEJORA Y CONSER.CARRETERA
PROM. VVDA. PROT. ALQU. PROMOT. PUBLICOS
PROM. VVDA. PROT. EN ALQU. PROM. PRIV
SUBVENC. AGRUPAC. DEFENSA SANITARIA SP
INDEMNIZACION SACRIFICIOS ANIMALES SP
MEJORA EXPLOTACIONES RECURSOS SENTENCIAS
IVA MEDIDAS PLAN FRUTAS ESCUELAS
CONSERVACION,MMTO. PRESAS Y SIST.EXPLOT.
RESTAURACION Y LIMPIEZA DE CAUCES
PLANES,ESTUDIOS,INFORMES D.P.H
PREV.-LUCH.C/INCEND.FORES.VVPP
APLICAC Y EQUIP.INFORM. DESAR.SOSTENIBLE
ESTUDIOS Y PROYECTOS
CONTRATACION DE SERVICIOS INF. Y TELEC.
CAMBIO CLIMATICO Y CALIDAD DEL AIRE
MODERNIZACION Y MANT.INFRAESTR.INFOCA
CONSTRUCC.Y EQUIPAM.CC.SS.
CONSTRUCC.Y EQUIPAM.CC.SS. (SS.CC.)
ADAPT/MEJORA CC.SS.
CONSTRUCC.Y EQUIPAM.CC.SS.
HIST. SALUD DIG. Y SIST. INF.
ADAPT/MEJORA CC.SS. (SS.CC.)
ACDAD. INVESTIGAD. PLANES PROPIOS UU.PP.
FINAN.BASICA UNIVER. PARA INVERSI. (FCI)
Actividad investigadora.Grupos de invest
FIN. OPERAT. INVEST. VINC. RES. UNIV. MA
SER.AYUDAS CREAC.EMPRESAS TRAB.AUTO(FCI)
PROY.TEC.PARA PROMOVER TRABAJO AUTONOMO
SER. AYUDAS CREACION EMPRESAS TRAB. AUTO
DESARROLLO PROG.EMPLEO
ADQUISIC.MOBILIARIO Y ENSERES
ADQUIS.EQUIPOS INFORM. SAE

IMPORTE
2.921.266,47
27.008.055,83
1.826.503,41
3.448.623,09
146.972,32
1.063.005,98
93.199,93
490.771,29
3.688.057,53
1.807.844,50
744.382,70
13.387.682,76
1.746.702,66
45.398,87
1.309.400,42
697.863,00
10.791,99
3.670.366,53
7.805.897,97
4.786.516,92
573.620,32
1.909.971,38
942.222,74
18.333.333,34
11.382.614,00
6.820.000,00
14.167.364,25
7.011.455,22
9.510,60
17.326,56
71.051,26
3.907,46
1.546.238,84

MATERIA
01
01
20
20
13
13
13
13
14
14
14
16
16
16
16
16
16
19
19
19
19
19
19
17
17
17
17
08
08
08
21
21
21
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JUNTA DE ANDALUCIA

COD. PROY
2008000742
2010000148
2012001287
2016000038
2016000533
2016000535
2016000711
2016000712
2016000713
2016000714
2016000715
2018000292
2020000344
2020000393
2017000021
2002001050
2020000068
2010000600
2014000196
2016000606
1997001051
2012000741
2013000314
2017000108
2018000024
2018000027
2019000317
2019000318
2019000319
2019000320
2019000347
2015000047
2020000462
1999001660
1999001660
2014000030
2017000249
2003001451

El Consejero

ANEXO Il - FCI 2020
DENOMINACION
APLICAC.INFORMATICAS SAE
SISTEMAS PROCESOS INFORMACION
SV.APYO ACT.SIST.PROSP.MER SAE
SISTEMAS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION
SISTEMAS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION
SISTEMAS PARA PROCESOS DE LA INFORMACION
ADQUIS.EQUIPOS INFORM. SAE
MAQUINARIA CENTROS SAE
OBRAS REFORMA EN CENTROS SAE
INST.TECN CENTROS SAE
ADQUISIC.MOBILIARIO Y ENSERES
REPOSICION PROGRAMAS INFORMATICOS SAE
APLICAC. INFORM. ESCUELAS FORMACION SAE
REALIZACION OBRAS OFICINAS SAE
APLICACIONES INFORMATICAS REGISTROS
E.INFORMT.APL.GEST.Y P.RED TEL
GASTOS INVERSION CENTROS DOC. NO UNIV.
MEJORA Y TEC. SIST.DEPORTIVO
CONSTR.INSTALAC.DEPORTIVAS
INSTALACIONES PROPIAS
INVESTIGACION Y ACTIVIDADES DEL P.H.
CARGA INFORMAC. @RCHIVA
DOTACION BIBLIOGRAFICA BBPPPP
DOLMEN DE SOTO
MUSEOS Y CONJUNTOS ARQUEOLOGICOS.EQUIP.T
MUSEO ARQUEOLOGICO SEVILLA Actuac.previa
EQUIPAMIENTO DE CONJUNTOS Y ENCLAVES
REPARACION/REHAB. CONJUNTOS Y ENCLAVES
ACTIVIDADES MADINAT AL-ZAHRA
ACTUAC.REP./JREHAB. CONJUNTOS Y ENCLAVES
ACTIVIDADES EN CONJUNTOS Y ENCLAVES
MUSEOQOS. Obras reparacioén y rehabilitacion
INFRAESTRUCTURAS ESCENICAS.ALMERIA
PRESTAMOS A.E.P.S.A.
PRESTAMOS AEE.P.SA.
ACTUAC. TURIST. ADM. LOCAL
SUBVENC. A MUNICIP. TURIST. DE ANDALUCIA
REHABIL. Y ACOND. SEDES JUDIC.

IMPORTE
10.623,80
1.294.400,00
87.446,04
265.262,00
583.101,56
137.163,76
482,54
28.304,80
25.044,14
7.356,00
978,84
93.966,34
21.163,48
2.860,44
93.724,98
6.640.838,04
481.225,46
1.080.659,69
1.913.484,91
163.985,75
3.617,90
3.500,00
88.839,59
253.051,98
1.816,98
66.389,16
106.980,88
41.166,94
23.440,39
43.294,65
33.971,29
243.217,30
445.882,81
820.782,00
2.462.345,69
106.046,52
220.716,77
1.526.402,86

CONSEJERIA DE TRANSFORMACION ECONOMICA, INDUSTRIA,
CONOCIMIENTO Y UNIVERSIDADES

MATERIA
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
18
18
18
18
18
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
09
09
1"
1
21
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COD. PROY
2003001675
2008002291
2013000100
2015000076
2017000026
2018000136
1997000677
2013000098
2015000017

CONSEJERIA DE TRANSFORMACION ECONOMICA, INDUSTRIA,

\]UHTH DE H.”.D H]-U[]H CONOCIMIENTO Y UNIVERSIDADES

El Consejero

ANEXO Il - FCI 2020
DENOMINACION
NUEVA SEDE JUDICIAL EN LUCENA
SEDES JUDICIALES
PLAN DE SISTEMAS INFORMACION
ADQUISICION MOBILIARIO SEDES JUDICIALES
REFORM.INST.IMLCF Y ARCHIVOS JUDICIALES
CIUDAD DE LA JUSTICIA DE SEVILLA
EQUIP. INFORM. ORG. JUDICIALES
EQUIPAMIENTOS SS.CC.
EQUIP.INSTITUTOS EDICINA LEGAL
TOTAL 2020

IMPORTE
14.636,16
73.241,84

622.602,55
248.115,57
6.172,29
22.506,00
768.438,57
240.318,05
15.312,55
160.922.800,00

MATERIA
21
21
21
21
21
21
21
21
21
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